
PREFEITURA DE 

E WAGS DADAS COM VOCÊ 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE HABILITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.26.2, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA PREPARAÇÃO 
DE ÁREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA Dos 
POMARES DE CAJUEIRO Dos PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2024. 
A Comissão analisou os documentos apresentados, frente as exigências editalicias, frente às 
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, fazendo as seguintes observações: 
Estão HABILITADOS os dois licitantes participantes do certame: M. JOSENEIDE LIMA 
MELO LTDA e LAILTON NOGUEIRA NERIS, tendo em vista que cumpriram as normas 
editalicias, bem como as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as 
razões, motivos e fundamentações legais, registrados na ata da sessão de julgamento, a 
disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e 
www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, 
inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta 
publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das 
propostas de preços para o dia 29 de janeiro de 2024 is 09h00min na sede da Comissão 
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone 
85.3222.0583. Horizonte/CE, 18 de janeiro de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente 
da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE JANEIRO DE 2024 
- Imprensa Oficial do Município: Diário Oficial do Município - DOM 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE JANEIRO DE 2024 
Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: wvvw.tce.ce.gov.br 

1r11.4Hof tit.p 



PREfEITURA Of 

HOPi 
MAOS , 

Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA 

Conforme Lei Municipal nQ 1.547, de 18 de abril de 2023 

Ano II I Edição n2 133 

PREFEITURA DE 

TE 
liktazde DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

Pagina 8 de 16 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE HABILITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 
2023.12.26.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO 
AGRÍCOLAS/TRATORES PARA PREPARAÇÃO DE AkREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE 
CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2024. A Comissão analisou OS 
documentos apresentados, frente às exigências editalicias, frente As exigências da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, fazendo as seguintes observações: Estão 
HABILITADOS os dois licitantes participantes do certame: M. JOSENEIDE LIMA 
MELO LTDA e LAILTON NOGUEIRA NERIS, tendo em vista que cumpriram as 
normas editalicias, bem como as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados 
na ata da sessão de julgamento, a disposição dos interessados, nos endereços 
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.qov.br. Fica aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja 
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de 
pregos para o dia 29 de janeiro de 2024 As 09h00min na sede da Comissão 
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone 
85.3222.0583. Horizonte/CE, 18 de janeiro de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — 
Presidente da CPL. 

rastsin larerma, 5100. Centro, CEP •-• 

+.t.c.onte 

088-

" 

CNP.t 23.5”.194,11001 MS) )136-611.2 MS} 33 fAI:1 

Municfpio de Horizonte - CE 
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nil 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 


